
OBSAH 03/2019

A K T U Á L N Ě ______________________________________________

Globální vůdcovství 
a český dvorek s
Tuzemští politici nemají vyjasněné 
bezpečnostní zájmy státu /Bohumil Pečínka

REFLEXE_______________________________________ 14

ROZHOVOR_______________________________________

Patrik Hartl 20
Jsem nadšený diletant
Kde se vzal nejprodávanější český 
spisovatel? /Kateňna Kadlecová

T É M A ____________________________________________________

Klinika! 28
Jiň X. Doležal navštívil známý 
pražský squat

ESEJ______________________________________________________

Evropa 2019 32
Na kontinentu podle Jejíma Fištejna bublají 
vášně, neklid a davové poblouznění

ROZHOVOR_____________________ -_________________

Lucie Cincialová se
Sestra v akci
Jeptiška, která běhá ultramaratóny, jezdí 
pomáhat do Paraguaye a učí na univerzitě.
A také úspěšně bourá stereotypy 
o řeholním životě. / Luděk Stanek

0
X

2  ROZHOVOR_______________________________________

1 Josef Polášek 52
sTeďzahraji pičuse!
z „Obecně se věří, že herectví je umění
2 přetvářky, ale tak to není," říká herec Josef 
° Polášek v rozhovoru s Veronikou Bednářovou

CAUSA__________________________________________

Bílé maso se
Od šestnáctého do osmnáctého století 
zotročili Arabové až milión a čtvrt Evropanů 
Zdenek Vacek

SERIÁL-FEMME FATALE ________________________

Miss Moskva -
Oksana Vojevodinová 62
Pohádkový příběh o tom, jak ruská 
krasavice ulovila malajsijského sultána 
Petr Sokol

ŽIVOTNÍ STYL__________________________________ 6 6

Apropos______________________________
Ferrari na pískovišti 72

REPORTÁŽ_______________ -________________________

Jako svátý obrázek 40
Zapomeňte na Ples v Opeře. To na krojovaném 
bále zakusíte jinou realitu. Na vlastní kůži to 
poznala Adéla Knapová.

LABYRINT KULTURY ____ 4 6

Fotograf Martin Straka byl v Duba ji na 
automobilových závodech ze série 24 hodin

DIVOKÁ KACHNA_________________________________

Malá hmotnost, Velký bratr! 74
Recenze: Na trh přichází mobil, 
který Číňané konečně naučili fízlovat 
Milan Tesař


